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POHJOIS-KARJALAN MIELENTERVEYS-

OMAISTEN TOIMINNAN LÄHTÖKOHTIA 

VUODELLE 2023 

 

Pohjois-Karjalan mielenterveysomaiset – Fin-

Fami ry on vuonna 1988 perustettu alueellinen 

omaisyhdistys. Vuosi 2023 on 35. toimintavuosi. 

Toimintaa ohjaavat pitkäntähtäimen suunni-

telma (2022–2026), arvot, tarkoitus, tarve ja 

omaistyön viitekehys. Mielenterveysomaistyön 

toteuttamisen ja kehittämisen taustalla ovat 

alueelliset lähtökohdat, Mielenterveysomaisten 

keskusliitto – FinFami ry:n omaisjärjestötyön 

strategia ja STEAn avustusstrategia. 

 

Yhdistyksen toiminnan tarkoitus on edistää mie-

lenterveyskuntoutujien omaisten ja lähiverkos-

ton hyvinvointia, toimia heidän edunvalvoja-

naan ja osallistua mielenterveystyön kehittämi-

seen Pohjois-Karjalan maakunnassa Siun sote -

kuntayhtymän alueella. Alue kattaa kolmetoista 

kuntaa ja on maantieteellisesti laaja. Mielenter-

veysomaisten alueellisen toiminnan koordinaa-

tiota ja kehittämistä rahoittaa Sosiaali- ja ter-

veysjärjestöjen avustuskeskus (STEA). 

 

Vuonna 2023 yhdistys jatkaa perustehtävänsä 

mukaisesti vakiintunutta kansalaisjärjestötoi-

mintaa ja yhteistyötä. Yhdistys tarjoaa mielen-

terveysomaisille tukea, toimintaa, tietoa, oh-

jausta ja neuvontaa sekä edistää heidän oikeuk-

siaan ja edunvalvontaa. Tulevan toimintavuo-

den keskeiset tavoitteet ovat  
 

1) mielenterveysomaisten voimavarojen ja selviytymisen vah-

vistuminen; 

2) mielenterveysomaisten sosiaalisten suhteiden vahvistumi-

nen ja yksinäisyyden lievittyminen;  

3) mielenterveysomaisten osallisuuden ja toimijuuden vahvis-

tuminen;  

4) lapsiomaistilanteiden parempi tunnistaminen sekä lasten 

ja nuorten tukeminen;  

5) mielenterveysomaisen asema ja hyvinvointi vahvistuvat 

edunvalvonnan, vaikuttamisen ja tiedottamisen keinoin. 

Pitkittyneen koronan, Euroopan rauhan järkky-

misen ja talouskriisin myötä ihmisten psyykki-

nen kuormittuneisuus ja terveyspalvelujen 

käyttö mielenterveysongelmien vuoksi ovat li-

sääntyneet (lähde: www.thl.fi). Samanaikaisesti 

Pohjois-Karjalassa toimivien Siun soten sosiaali- 

ja potilasasiamiesten selvitykset kuitenkin to-

teavat: ”Päihde- ja mielenterveysasiakkaat otta-

vat yhteyttä usein, koska eivät saa apua mis-

tään. Varsinkin mielenterveysongelmista kärsi-

vien potilaiden palvelun saanti on vaikeutunut … 

entisestään. Vaikuttaa siltä, että kukaan ei ole 

halukas ottamaan asiakasta omakseen, heitä 

pallotellaan erikoissairaanhoidon, Teho-Avon 

palveluiden, kriisikeskuksen ja perusterveyden-

huollon välillä ja lopulta potilas jää avutta.” Seu-

rauksena on mielenterveysomaisten kuormittu-

minen entisestään, mikä korostaa ja vahvistaa 

mielenterveysomaistyön merkitystä. 
 

Monet mielenterveys- ja päihdeomaiset eivät 

tunnista itse omaistilannettaan ja tuentarvet-

taan. He jäävät edelleenkin usein huomiotta 

myös palvelujärjestelmässä. Vuonna 2023 pa-

nostetaan mielenterveys- ja päihdeomaisten 

tunnistamiseen, huomioimiseen, voimaannutta-

miseen ja tukemiseen palvelujärjestelmässä. Yh-

distyksen täyttäessä 35 vuotta järjestetään mie-

lenterveys- ja päihdeomaisten maakunnallinen 

seminaari, jossa em. teemoja tuodaan esille. Li-

säksi toteutetaan Huomioi omaiset -infokiertue, 

joka kattaa jokaisen Pohjois-Karjalan kunnan. 

Tarkoitus on saavuttaa uusia omaisia, lisätä hei-

dän voimavarojaan ja rohkaista mukaan yhdis-

tyksen toimintaan. 

 

Alueellista mielenterveysomaisten toimintaa 

kehitetään vuosittain. Mielenterveysomaisten 

keskusliiton – FinFami ry:n ja muiden alueyhdis-

tysten kanssa on kehitetty etäluentoja ja -ryh-

miä sekä yhteistä valmennusta vapaaehtoisille 

ja vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneille omai-

sille. Verkkopohjaisia toimintoja on yhdistetty 

http://www.thl.fi/
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alueellisiin lähitapaamisiin. Toiminnan koko-

naisvaltaista kehittämistyötä jatketaan.  

 

Lapsiperheiden, lasten ja nuorten hyväksi jatke-

taan, tiivistetään ja kehitetään edelleen yhteis-

työtä eri toimijoiden kanssa. Myös vapaaehtois-

toimintaan panostetaan suunnitelmallisesti. 

 

Vuoden 2023 alusta alkaen hyvinvointialueet 

järjestävät sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut 

maakunnissa. Siun sote muuttuu kuntayhty-

mästä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueeksi, jolle 

palvelut siirtyvät 1.1.2023. Yhdistys osallistuu 

hyvinvointialueen kehittämiseen yhdessä mui-

den järjestöjen kanssa. Jatketaan aktiivista toi-

mintaa Siun soten YTY-yhdistystoiminnassa sekä 

mielenterveys- ja päihdepalvelujen asiakasraa-

dissa. Lisäksi vaikuttamistyötä kehitetään yh-

teistyössä Mielenterveysomaisten keskusliiton 

– FinFami ry:n kanssa.  

 

Pitkän tähtäimen suunnitelman mukaisesti yh-

distys kehittää toimintaansa laatimalla vuoden 

2023 aikana tiedotus-, verkostoyhteistyö- ja toi-

mijaroolisuunnitelmat 2024–2026.  
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MIELENTERVEYSOMAISTEN TUKITOIMINTA  

 

Ryhmätoiminta 
 

Ryhmiä kokoontuu kevät- ja syyskaudella sitä 

mukaa, kuin ilmoittautuneita osallistujia on riit-

tävästi. Ryhmän aloittamiseksi ja ylläpitämiseksi 

tarvitaan pääsääntöisesti vähintään 4 sitoutu-

nutta osallistujaa. Poikkeuksellisesti myös pien-

ryhmiä (2-3 + ohjaaja) kokoontuu omissa toimi-

tiloissa, etänä tai muulla tarkoituksenmukaisella 

tavalla. Ryhmiä on vuosittain noin 20–24.  
 

Osallistujien tavoittamiseksi jatketaan ja kehite-

tään verkostotyötä koko yhdistyksen toiminta-

alueella. Ryhmätoiminnassa tehdään yhteis-

työtä eri järjestöjen, viranomaisten, sosiaali-, 

terveydenhuolto- ja hyvinvointiopiskelijoiden 

sekä muiden yhdistyksen toimintaa ja tavoit-

teita tukevien tahojen kanssa.  
 

Ryhmien seuranta ja arviointi toteutetaan lo-

makkeella. Palaute kootaan ryhmän päättyessä. 

Ryhmätoiminnassa osallistutaan FinFami-kes-

kusliiton koordinoimaan omaistyön tulosmitta-

reiden kehittämiseen ja kokeiluun. Toimintaa 

arvioidaan itsearviointina vuosittain. 

 

Alueelliset ja kohdennetut tukiryhmät 
 

Tukiryhmätoimintaa jatketaan osallistujalähtöi-

sesti osallistujien hyväksi kokemalla tavalla. 

Paikkakunnat, joilla on tavoitteena toteuttaa 

jatkavia pitkäaikaisia tukiryhmiä, ovat Joensuu 

(2), Kitee (2), Lieksa (2), Nurmes (1), Polvijärvi 

(1). Lisäksi Joensuussa järjestetään nuorille ai-

kuisille Minun tarinani -ryhmä (1).  
 

Tavoitteena on toteuttaa 8 tukiryhmää. Amma-

tillisen ohjauksen lisäksi on vapaaehtoisten oh-

jaamia ryhmiä ja vierailevaa ohjelmaa. Tukiryh-

miin voi osallistua yli kuntarajojen. Tukiryhmiä 

voidaan toteuttaa myös etänä. 

 

Yhteistyöryhmät 
 

Järjestämme ryhmiä yhteistyössä muiden toimi-

joiden kanssa. Yhteistyöryhmät ovat teemallisia. 

Uusia ryhmiä toteutetaan tarpeen, kysynnän ja 

resurssien mukaan. 

• Omaisten ABC-ryhmä. Tavoitteena on 2 ryh-

mää Joensuussa ja 2 ryhmää muualla tai 

etänä. Ryhmät toteutetaan yhteistyössä Siun 

soten kanssa. 

• Vertti-ryhmä. Tavoitteena on koordinoida 

lapsiperheille vertaistuellinen, lauantaisin tai 

arki-iltaisin kokoontuva Vertti-ryhmä, joka to-

teutetaan yhteistyössä Siun soten, Joensuun 

kaupungin ja järjestöjen kanssa. Yhdistyksen 

omaistyöntekijä toimii ryhmän koordinoijana 

ja ohjaajana.  

• Ovet-valmennus. Toteutetaan valmennus yh-

teistyössä Joensuun seudun omaishoitajat 

ry:n kanssa Tukituvalla helmikuussa 2023. 

 

Toiminnalliset ja luovan toiminnan ryhmät 
 

Ryhmiä on tavoitteena järjestää 4, ja toteutetta-

vat ryhmät valitaan ryhmävalikoimasta tilan-

teen ja kysynnän mukaan. 

• Tietoa & Toimintaa. Avoin ryhmä omaisille 

Joensuussa. 

• Omakuva N.Y.T-ryhmä nuorille aikuisille 

• Seniori hyvinvointitreenit 

• Elämäni kuvat yhteistyössä Pohjois-Karjalan 

Muisti ry:n kanssa.   

• Myö yhessä-perheretket yhteistyössä Joen-

suun Pelastakaa Lapset ry:n kanssa.  

• Lasten leirit yhteistyössä Joensuun Pelasta-

kaa Lapset ry:n kanssa. 
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• Kuntosaliryhmä yhteistyössä Karelia AMK:n 

kanssa tai muun kumppanin kanssa.  

• Yhteiset kaupunkikävelyt keväällä ja syksyllä 

Joensuussa Pohjois-Karjalan Muisti ry:n ja 

Joensuun seudun omaishoitajat ry:n kanssa.  

• Hyvinvoinnin avaimet -ryhmä mielenter-

veys- ja päihdeomaisten kokonaisvaltaisen 

hyvinvoinnin edistämiseksi. 

• Ostopalveluna hankittava ryhmä 

 

Muuta 
 

Asiantuntijavaihtoa ryhmissä tai perheretkillä 

muiden perheitä tukevien järjestöjen kanssa, 

kuten Joensuun seudun omaishoitajat ry, Joen-

suun Pelastakaa Lapset ry, Lieksan seudun 

omaishoitajat ja läheiset ry. 
 

Prospect-ryhmä järjestetään, mikäli se sopii va-

paaehtoisten ryhmänohjaajien elämäntilantee-

seen.  

 

 

Vapaaehtois- ja vertaistoiminta  
 

Yhdistyksen toimintojen ja toimijaroolien kirkasta-

miseksi laaditaan toimijaroolisuunnitelma yhteis-

työssä Karelia ammattikorkeakoulun, Itä-Suomen 

yliopiston tai muun yhteistyötahon kanssa vuoden 

2023 aikana.  

 

Prospect-ohjaajat. Mielenterveysomaisten 

Prospect-ryhmiä ohjaavat koulutetut vapaaeh-

toiset omien voimavarojensa ja elämäntilan-

teidensa mukaan. Prospect-ohjaajien koulutuk-

sen ja työnohjauksen järjestää keskusliitto.  
 

Taiteesta tunteisiin -polun ohjaajat. Koulutetut 

vapaaehtoiset ohjaavat Taiteesta tunteisiin -pol-

kuja Joensuun taidemuseo Onnissa sekä muu-

alla reissupolkuina. Toimintaa toteutetaan P-K:n 

Muisti ry:n kanssa.  
 

Kokemustieto käyttöön. Mielenterveysomais-

ten kokemustiedon hyödyntämiseksi järjeste-

tään tiedotusta sähköpostia ja sosiaalista me-

diaa käyttäen. Vapaaehtoisia toimii Siun soten 

mielenterveys- ja päihdepalvelujen asiakasraa-

dissa. Vaikuttamistoimintaa kehitetään yhdessä 

keskusliiton kanssa. Omaisten osallistumista ko-

kemustoimintaan edistetään tiedottamalla toi-

mintamahdollisuuksista, koulutuksista ja tuke-

malla kehittymistä kokemustoimijana. 
 

Vapaaehtoistiedottajat levittävät yhdistyksen 

tiedotteita kaksi kertaa vuodessa omalla paikka-

kunnallaan kirjastoihin, kohtaamispaikkoihin 

sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen toimipistei-

siin. Vapaaehtoiset voivat toimia myös apuna 

esitteiden tekemisessä.  
 

Vapaaehtoisten tuki, tapahtumat ja koulutuk-

set. Yhdistys tukee vapaaehtoisia myöntämällä 

kulukorvauksia hallituksessa vuosittain vahvis-

tettavan ohjeen mukaan. Yhdessä muiden jär-

jestöjen, FinFami-yhdistysten ja keskusliiton 

kanssa järjestetään koulutuksia ja tapahtumia. 

Prospect-ohjaajat, vertaisohjaajat, kokemustoi-

mijat ja vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneet 

osallistuvat tapahtumiin. Koulutusten teemana 

voi olla vapaaehtoisten perusvalmennus, Pros-

pect-ohjaajien koulutus, kokemustoiminta, vai-

kuttamistoiminta tai muuta yhteisen tarjonnan 

mukaan. 
 

Tukituvan vertaistoiminta. Tukituvalla järjeste-

tään ”toimintaa ja tekemistä” joustavasti tilan-

teen mukaan. On mahdollista toteuttaa omais-

ten ja vapaaehtoisten omakohtaisesta kiinnos-

tuksesta lähtevää osallistujien ideoimaa ja to-

teuttamaa vertaistoimintaa.  
 

Asiantuntijatuki lapsiomaistyöhön. Tarjotaan 

järjestöille Lapsiomaisen tukena -perehdytysai-

neistoa ja muuta asiantuntijatukea vapaaehtois-

ten perehdytykseen. Asiantuntijatukea kohden-

netaan erityisesti vapaaehtoisille, jotka toimivat 
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lasten ja nuorten kanssa esimerkiksi ryhmänoh-

jaajina, harrasteohjaajina tai tukihenkilöinä.  
 

Hallitustyöskentely. Hallituksen jäsenet työs-

kentelevät vapaaehtoisina.  

 

Järjestölähtöinen neuvonta 
 

Omaisneuvonta. Omaisneuvonta on sosiaali- ja 

terveysalan ammattihenkilön tarjoamaa tietoa 

ja tukea psyykkisesti oireilevien ja sairastunei-

den omaisille ja läheisille. Yhdistyksessä omais-

neuvontaa toteuttaa omaistyöntekijä. Omais-

neuvonnassa omainen saa tietoa psyykkisistä 

sairauksista ja niiden vaikutuksista arkeen sekä 

mielenterveys- ja päihdepalveluista. Keskuste-

lussa omainen tai perhe voi käydä läpi sen het-

kistä elämäntilannettaan.  
 

Tavoitteena on, että omainen saa omin sanoin 

puhua huolestaan ja sen herättämistä tunteista. 

Yhdessä voidaan miettiä keinoja arjen vuorovai-

kutustilanteisiin ja omaisen oman hyvinvoinnin 

lisäämiseen. Toiminnan tavoite on ennaltaeh-

käistä uupumista. Omaisen tuki ja neuvonta voi 

tapahtua puhelinkeskusteluin tai erikseen sovit-

tavissa tapaamisissa. Myös perheiden ja paris-

kuntien käyntejä voidaan toteuttaa. Omaisneu-

vontakäyntejä on noin 2-5 kertaa / omainen. Eri-

tyisen kuormittavissa tilanteissa eläville ja nuo-

rille aikuisille tukikeskusteluja on toteutettu pit-

käaikaisemmin esimerkiksi silloin, kun per-

heessä on useita sairastuneita tai muuten useita 

omaistyössä tunnistettuja kuormittavia teki-

jöitä.  
 

Omaisneuvonnasta kootaan nimetöntä pa-

lautetta lomakkeella. Palautelomakkeen netti-

versioon pääsee QR-koodin tai linkin avulla. 
 

Kiertävä toiminta. Kiertävää toimintaa toteute-

taan työntekijöiden toteuttamina omaisten tie-

toiltoina ja/tai vapaaehtoisten ohjaamana Tai-

teesta tunteisiin -reissupolkuna toimialueen eri 

kunnissa. Tavoitteena on käydä keskimäärin vii-

dellä paikkakunnalla vuosittain. Toiminnan ta-

voitteena on tiedottaa omaisyhdistyksen toi-

minnasta ja kohdata tukea tarvitsevia perheitä 

ja eri paikkakuntien yhteistyötahoja. 
 

Huomioi omaiset -malli. Hyödynnetään Pirkan-

maalla kehitettyä Huomioi omaiset -mallia ja 

omaisen prosessia verkostoyhteistyön vahvista-

miseksi. Yhteistyötä jatketaan Siun soten eri yk-

siköiden kanssa uusien omaisten tavoitta-

miseksi. Vuonna 2023 toteutetaan maakunnalli-

nen Huomioi omaiset -info jokaisessa Pohjois-

Karjalan kolmessatoista kunnassa. 

 

 

Vertaistapahtumat ja yleisötilaisuudet 
 

Alueelliset omaisten vertaistoimintapäivät. 

Alueelliset tapahtumat tarjoavat omaisille mah-

dollisuuden tavata toisiaan ja verkostoitua yli 

kuntarajojen. Vertaistoimintapäiviä järjestetään 

3-4 paikkakunnalla.  
 

Virkistystoiminta. Yhteisten teatteriretkien tar-

koituksena on rohkaista ja kannustaa omaisia 

lähtemään virkistäytymään ja verkostoitumaan 

muiden osallistujien kanssa. Retkillä on omavas-

tuuosuus. Tavoitteena on järjestää 2 teatteriret-

keä. Lisäksi pyritään järjestämään omaisten toi-

veiden mukainen virkistysretki tai -matka, jolla 

on niin ikään omavastuuosuus. 

 

Yleisö- ja keskustelutilaisuudet. Toiminta-

vuonna toteutetaan 1-2 yleisötilaisuutta ja osal-

listutaan aktiivisesti tapahtumayhteistyöhön 

muiden toimijoiden kanssa. Tilaisuuksien tavoit-

teena on tarjota tietoa omaisyhdistyksen toi-

minnasta sekä perheiden hyvinvointiin ja mie-

lenterveyteen liittyvistä aiheista. Lisäksi tavoit-

teena on luoda yhteistyösuhteita ja verkostoi-

tua. Yleisötilaisuudet voivat olla myös verkkovä-

litteisiä.  
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Yhdistyksen täyttäessä 35 vuotta järjestetään 

kaikille avoin mielenterveys- ja päihdeomaisten 

maakunnallinen seminaari Joensuussa mielen-

terveysviikolla 47.  
 

Teemaviikkojen aikana järjestetään yleisöta-

pahtumia yhteistyössä muiden toimijoiden 

kanssa. Tapahtumat voivat olla verkkovälittei-

siä. Teemaviikkoja ovat esimerkiksi Henkisen hy-

vinvoinnin viikko, Mielenterveysviikko ja Omais-

hoitajien viikko. 
 

Osallistumme yhteistyötahojen järjestämille 

messuille, esittelytilaisuuksiin ja tapahtumiin. 

Tavoitteena on kohdata ihmisiä, tiedottaa yhdis-

tyksen toiminnasta ja omaistyöstä sekä luoda ja 

vahvistaa yhteistyösuhteita. Toiminta voi tapah-

tua myös verkossa.
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JÄRJESTÖTOIMINTA 

 

Edunvalvonta ja vaikuttaminen 
 

Yhdistys on aktiivisesti mukana mielenterveys- 

ja päihdepalvelujen kehittämistyössä omalla toi-

minta-alueellaan. Pääasiallisena yhteistyöfooru-

mina on Siun soten mielenterveys- ja päihdetyön 

asiakasraati sekä YTY-toiminta, joka on myös 

Siun soten organisoimaa mielenterveys- ja päih-

detyön yhdistysyhteistyötä. Asiakasraati on mu-

kana Tulevaisuuden sote-keskushankkeessa ja 

muissa kehittämishankkeissa tilanteen mukaan. 

Yhdistys edistää järjestöjen kanssa verkostoyh-

teistyössä omaisten ja mielenterveyskuntoutu-

jien asemaa.  
 

Yhdistys on mukana omaistyössä ja sen kehittä-

misessä FinFamin ja sen muiden jäsenjärjestö-

jen kautta myös valtakunnallisella tasolla: stra-

tegia, vaikuttaminen, tiedotus, omaisyhdistys-

ten verkostot, omaistyön kehittäminen ja koulu-

tus. 
 

Alueen muihin vertaisryhmiin tarjotaan omais-

työntekijän vierailua. Järjestetään Huomioi 

omaiset - ja Lapsiomaisen tukena -infoja ja ver-

kostotapaamisia. Tavoitellaan mielenterveys-

omaisten asioiden näkyvyyden ja tietoisuuden 

lisäämistä.  
 

Yhteistyötä on kuntien sivistystoimen kanssa 

kouluihin vanhemmuuden ja lapsiomaisten tu-

eksi. Markkinoidaan koulujen käyttöön FinFami 

ry:n Mieletön mahdollisuus –hankkeessa tuotet-

tuja aineistoja eri ikäisille koululaisille. Kuntiin ja 

kuntapäättäjille suunnataan sote-järjestöjen yh-

teistä edunvalvontaa, jossa tavoitteena on asuk-

kaiden hyvinvoinnin edistäminen ja ongelmien 

ehkäisy kunta-järjestö-yhteistyönä. 

 

Verkostoyhteistyön kehittämiseksi ja hyödyntä-

miseksi laaditaan yksityiskohtaisempi konkreetti-

nen verkostoyhteistyösuunnitelma Karelia am-

mattikorkeakoulun, Itä-Suomen yliopiston ja/tai 

muun yhteistyötahon kanssa vuoden 2023 aikana. 

 

Tiedottaminen  
 

Yhdistyksen toiminnasta tiedotetaan kahdella 

toimintakalenterilla (kevät, syksy) ja tarvittaessa 

muilla jäsentiedotteella. Lisäksi ryhmistä teh-

dään ja jaetaan erillisiä esitteitä. Tapahtumista, 

toiminnasta ja edunvalvonnallisista teemoista 

tiedotetaan eri tiedotusvälineiden kautta sekä 

yhdistyksen kotisivuilla tukitupa.fi sekä sosiaali-

sen median kanavissa Facebook ja Instagram.  
 

Erilaisilla teemaviikoilla ja -päivillä olemme mu-

kana järjestöjen yhteisessä tiedotustoiminnassa 

ja tapahtumissa, esimerkiksi Henkisen hyvin-

voinnin viikolla, Mielenterveysviikolla, mielen-

terveysomaisten valtakunnallisena Ilonan päi-

vänä, valtakunnallisella omaishoitajien viikolla. 

Mielenterveyhdistysten yhteinen tavoite on vä-

hentää ennakkoluuloja, jotka liittyvät psyykki-

seen sairastumiseen ja ongelmiin.  
 

Mielenterveysomaisten keskusliiton – FinFami 

ry:n julkaisemaan Labyrintti-lehteen on tavoit-

teena toimittaa yksi kirjoitus paikallisesta toi-

minnasta.  

 

Kehitetään yhdistyksen tiedottamistoimintaa ja 

viestintää laatimalla tiedotussuunnitelma yh-

teistyössä Karelia AMK:n, Itä-Suomen yliopiston 

tai muun yhteistyötahon kanssa vuoden 2023 ai-

kana. Lisäksi panostetaan aiempaa tehokkaam-

min sähköisiin kanaviin ja keinoihin. Näin pyri-

tään tehostamaan ja laajentamaan omaisten ta-

voittamista. 

 

 

 

 

http://www.tukitupa.fi/
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Kumppanuus ja yhteistyö  
 

Yhteistyötahot ja yhteistyömuodot ovat pääosin 

vakiintuneita. Konkreettista yhteistyö jatkamme 

jäljempänä mainittujen tahojen kanssa. Erilai-

sissa verkosto- ja tiedotuspalavereissa ta-

paamme toimijoita myös laajemmin. Näin pide-

tään yllä valmiutta aloittaa konkreettisempi yh-

teistyö. Myös keskinäinen tiedotus on tarpeel-

lista.  

 

Kehitetään yhteistyötä myös yksityisen sektorin 

kanssa yhdistyksen tavoitteiden saavutta-

miseksi ja tarkoituksen toteuttamiseksi. 

 

Yhteistyötä on muun muassa seuraavasti:  

• FinFami Mielenterveysomaisten keskusliitto (jä-

senyys) ja muut Suomen mielenterveysomais-

ten yhdistykset. Yhteiset koulutukset, verkostot 

ja tapaamiset. 

• Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistys ry (jäse-

nyys). Osallistuminen asiakaslähtöiseen kehittä-

miseen ja asukasosallisuuden vahvistamiseen 

sekä kunta-järjestöyhteistyöhön, Armi-hanke 

(2021-2022). 

• Kotikartanoyhdistys ry. Järjestöjen vapaaehtois-

toiminta, potilasjärjestöyhteistyö (jäsenyys).  

• Pohjois-Karjalan Muisti ry. Kumppanuustoi-

minta, Taiteesta tunteisiin –polku. 

• Joensuun seudun omaishoitajat ry. Yhteinen se-

minaari, asiantuntijavaihto, Nuoret hoivaajat, 

Ovet-valmenenus. 

• Joensuun Pelastakaa Lapset ry ja Pelastakaa 

Lapset, Itä-Suomen aluetoimisto. Lapsiomais-

työ, Myö yhessä -perheretket, Vertti. 

• Pohjois-Karjalan Mielenterveydentuki ry. Yhtei-

set tapahtumat, keskinäinen asiakkaiden oh-

jaus, tilayhteistyö, tiedotus. 

• Sosiaali- ja terveysalan oppilaitokset. Opinnäy-

tetyöt, harjoittelut, toiminnan esittely, koke-

mustoiminta. 

• Opintokeskus Sivis. Kokemustoiminta, järjestö-

osaaminen.  

• Rantakylän Lähiötalo, ViaDia Joensuu ry. Asiak-

kaiden ohjaus, lapsiomaistyö ja vanhemmuuden 

tuki, Vertti, tiedotus. 

• Toimitilojamme käyttävät maksutta Tourette & 

OCD-vertaisryhmä, Bipo-vertaisryhmä sekä mui-

den yhteistyötahojemme ryhmät tilanteen mu-

kaan. 

• Seurakunnat tarjoavat tiloja yhdistyksemme 

käyttöön eri paikkakunnilla maksutta. 

• Siun sote tarjoaa maksuttomia tiloja potilas- ja 

omaisjärjestöille. 

• Neurosonic Finland Oy? 

 

Hallinto 
 

Yhdistyksen kokoukset pidetään sääntöjen mu-

kaan kaksi kertaa vuodessa. Yhdistyksen päättä-

vänä elimenä on sen kokous ja toimeenpane-

vana elimenä hallitus. Hallitukseen kuuluvat pu-

heenjohtaja sekä 4-8 varsinaista jäsentä ja 2 va-

rajäsentä. Hallitus valitsee keskuudestaan vara-

puheenjohtajan. Vähintään puolet hallituksen 

jäsenistä on omaisia. Hallituksen kokoonpano 

on sellainen, että kokemusasiantuntijuus ja am-

matillinen asiantuntijuus täydentävät toisiaan.  
 

Toiminnallinen johtajuus ja toimeenpanovastuu 

on toiminnanjohtajalla, joka toimii hallituksen 

kokouksissa esittelijänä ja sihteerinä. 
 

Hallinnon kehittämisessä vahvistuu yhteistyö 

keskusliiton kanssa. Kehitetään ja kokeillaan yh-

tenäistä jäsenrekisteriä ja muita yhteisiä tieto-

järjestelmiä. 

 

Henkilöstö  
 

Henkilöstöön kuuluvat toiminnanjohtaja, omais-

työntekijä, järjestösihteeri ja tuntipalkkaisia ryh-

mänohjaajia. Työterveyshuolto ja työhyvinvoin-
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tia tukeva toiminta turvataan kaikille työnteki-

jöille. Työntekijöille järjestetään mahdollisuus 

riittävään koulutukseen oman ammattitaidon ja 

jaksamisen sekä laadukkaan omaistyön turvaa-

miseksi ja kehittämiseksi. Työntekijöille järjeste-

tään mahdollisuus ammatilliseen työnohjauk-

seen. 

 

Toimitilat 
 

Yhdistyksellä on omat toimitilat. Kiinteistössä on 

todettu kosteusvaurioita vuoden 2018 lopussa 

ja vaurioiden vaikutuksia on selvitetty. Korjauk-

sia on toteutettu siten, että ilmanvaihto on kor-

jattu vuonna 2020 ja salaojien tilannetta selvi-

tetty vuoden 2021 lopussa. STEA on myöntänyt 

kyseisiin korjauksiin investointiavustusta (70 %, 

enintään 6.000 €). Kiinteistön korjauskustan-

nuksia rahoitetaan yhdistyksen omaan varain-

hankintaan perustuvilla ”puskurivaroilla” niiltä 

osin, kuin STEA ei investointiavustusta myönnä.  

 

Toiminnan arviointi 
 

Yhdistyksessä käytetään STEA:n avustusoppaan 

mukaisia toiminnan arviointimenetelmiä, joiden 

tarkoitus on arvioida luotettavasti avustuksen 

käytön tuloksellisuutta ja tarkoituksenmukai-

suutta. Tuloksellisuusarvioinnissa kerätään 

säännöllisesti seurantatietoja avustetusta toi-

minnasta. Tämän seurantiedon perusteella arvi-

oidaan yhdistyksen aikaansaamia tuloksia suh-

teessa tarpeeseen ja asetettuihin tavoitteisiin. 

Kerättyä tietoa hyödynnetään tulosten osoitta-

misessa ja toiminnan kehittämisessä. Tulokselli-

suusraportoinnin lisäksi yhdistys toteuttaa ra-

hoittajalle muun tarvittavan raportoinnin ajan-

tasaisten ohjeiden edellyttämällä tavalla. STEA 

päivittää avustusopastaan vuosittain.  
 

Yhdistyksessä arvioidaan toimintaa erilaisten 

palautelomakkeiden ja kyselyiden avulla. Tapah-

tumista ja ryhmistä kerätään palautteet osallis-

tujilta sekä tilastoidaan tietoja osallistujista. Si-

dosryhmä- ja jäsenkysely järjestetään aikatau-

lullisesti siten, että vastauksia voidaan hyödyn-

tää STEAn tulosraportoinnissa. 
 

Itsearviointia tekevät kerran vuodessa työnteki-

jät ja hallitus. Työntekijät toteuttavat arviointia 

jatkuvasti henkilöstön ajankohtaispalavereissa. 

Henkilöstön osalta käytetään myös kehityskes-

kusteluja ja työnohjausta. Saatua aineistoa käy-

tetään oman toiminnan ja arvioinnin tueksi ja 

kehittämiseksi. 
 

Toimintasuunnitelmaa ja budjettia käytetään 

arvioinnin välineenä siten, että seurataan ta-

voitteissa pysymistä. Toimintasuunnitelman ja 

talousarvion toteuma käydään hallituksessa läpi 

kolme kertaa toimintavuoden aikana. Seuranta-

jaksot ovat tammi-huhtikuu, touko-elokuu ja 

syys-joulukuu.  
 

Yhdistyksessä suunnitellaan arviointia ja seuran-

tietojen keräämistä STEA:n avustusoppaassa 

ohjeistetulla tavalla. Tavoitteena on kehittää 

toiminnan arviointia ja arvioinnin tukena käytet-

täviä mittareita. 

 

 

 




